
wZó.RTZAĄ3ŁE#ŁEBNRrz4ó/źfE
z dnia 29 maja 2019 r.

w    sprawie    opracowania    „Planu    ewakuacji   (przyjęcia)    na   wypadek   zagrożenia
bezpieczeństwa państwa i wojny (ewakuacja 111 stopnia) gminy Brzozie"

Na  podstawie  art.   17  ust.  7  ustawy  z  dnia  21   listopada  1967  r.  o  powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r., poz.1401, Dz.U. z 2019 r., poz.
730)), § 3 pkt 2 i 8 -11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie
szczegółowego  zakresu  działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej
województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), Wytycznych Szefa Obrony
Cywilnej Kraju z dnia 17 paździemika 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt
i mienia na wypadek masowego zagrożenia oraz zarządzenia Starosty brodnickiego Nr 168/13
z  dnia  s  maja  2013r.,  w  sprawie  opracowania  planów  ewakuacji  (przyjęcia)  na  wypadek
zagrożenia bezpićczeństwa państwa i wojny (ewakuacja 111 stopnia), zarządzam co następuje:

§ 1. Opracować „Plan ewakuacji ®rzyjęcia) na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa państwa
i wojny (ewakuacja 111 stopnia) gminy Brzozie", zwany dalej „Planem ewakuacji 111 stopnia",
w celu ustalenia i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej w gminie Brzozie
na  okres  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa  i  wojny,  a  także  przygotowania  instytucji
państwowych, przedsiębiorców i imych jednostek organizacyjnych, społecznych organizacji
ratowniczych fimkcjonujących na obszarze gminy do wykonywania tych zadań.

§ 2.  Odpowiedzialnym za opracowanie „Planu ewakuacji 111  stopnia" czynię  lnspektora   ds.
Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego

§  3.  „Plan ewakuacji  111  stopnia"  opracowuje  pracownik  ds.  Obrony  Cywilnej,  a następnie
przedstawia do uzgodnienia Staroście brodnickiemu - Szefowi Obrony Cywilnej Powiatu oraz
innym organom i podmiotom w części ich dotyczącej .

§  4.  Po  uzyskaniu  wymaganych  uzgodnień  lnspektor  ds.   obronnych,   Obrony  Cywilnej
przedstawia Wójtowi Gminy -Szefowi Obrony Cywilnej Gminy Brzozie „Plan ewakuacji 111
stopnia" do zatwierdzenia.

§ 5. Po opracowaniu i zatwierdzeniu, „Plan ewakuacji 111 stopnia" należy włączyć do „Planu
obrony cywilnej gminy Brzozie", gdzie stanowił będzie integralną jego część jako załącznik.

§ 6. „Plan ewakuacji 111 stopnia" składa się z następujących części:
1) planu głównego;
2) informacj i uzupełniaj ących;
3) innych dokumentów, zgodnie z decyzją Wójta Gminy.

§ 7.1. „Plan ewakuacji 111 stopnia" powinien odwoływać się do informacji zawartych w „Planie
obrony cywilnej gminy Brzozie" oraz „Gminnym planie zarządzania kryzysowego", dokonując
korelacji  danych  rzeczowo  -  materiałowych  i  osobowych  oraz  infomacji  wynikających
z „Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Brzozie w warunkach zewnętrznego zagrożenia
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny".



2.     Szczegółowa     treść     „Planu     ewakuacji     111     stopnia"     powinna     być     adekwatna
do specyfiki Gminy Brzozie.

§ 8. „Plan ewakuacji 111 stopnia" podlega bieżącej aktualizacji, nie rzadziej niż co dwa lata.

§ 9. „Plan ewakuacji 111 stopnia" jest dokumentem jawnym.

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 33/2013 Wójta Gminy Brzozie z dnia 11ipca 2013 r. w sprawie
opracowania „Planu ewakuacji  (przyjęcia) na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa państwa
i wojny (ewakuacji 111 stopnia) dla Gminy Brzozie".

§ 11. Wykonarie niniej szego zarządzenia powierza się lnspektorowi ds. obronnych,  obrony
cywilnej.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego
zakresu  działania  Szefa  Obrony  Cywilnej   Kraju,   szefów  obrony  cywilnej   województw,
powiatów  i  gmin  (Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  96,  poz.  850)  obliguje  Wójta  Gminy  Brzozie  do
przygotowania   i   organizowania   ewakuacji   ludności   na   wypadek   powstania   masowego
zagrożenia  dla  życia  i  zdrowia  na  znacznym  obszarze,  planowanie  i  zapewnienie  środków
transportowych, warunków bytowych oraz pomocy przedmedycznej , medycznej i społecznej
dla  ewakuowanej  ludności,  planowanie  i  zapewnienie  ochrony  płodów  rolnych  i  zwierząt
gospodarskich oraz produktów żywnościowych  i pasz,  a także  ujęć  i  urządzeń wodnych na
wypadek zagrożenia zniszczeniem, planowanie i  zapewnienie ochrony oraz  ewakuacji dóbr
kultury i innego mienia na wypadek zagrożenia zniszczeniem.

Opracowuje  się  „Plan ewakuacji  ®rzyjęcia)  na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa
państwa i wojny  (ewakuacja 111  stopnia)  Gminy  Brzozie" w celu ustalenia i przygotowania
sposobu   realizacji   zadań   obrony   cywilnej    w   Gminie   Brzozie   na   okres   zagrożenia
bezpieczeństwa    państwa    i    wojny,    a    także    przygotowania    instytucji    państwowych,
przedsiębiorców  i  innych jednostek  organizacyjnych,  społecznych organizacji  ratowniczych
fimkcjonujących na obszarze gminy do wykonywania tych zadań.

Zmiany  podstaw  prawnych,  zmiany  organizacyjne  i  strukturalne  zobowiązują  do
wydania nowego zarządzenia.


